partes: una est *De partibus animalium*, secunda *De historiis animalium*, et tertia *De generatione animalium*.

Media autem, consistens quae est de anima et de potentiis et operationibus animae per comparationem ad organum corporeum, traditur in *Parvis libris naturalibus*; loquor de anima seu potentiis animae quae

existunt in organis. De istis enim potest esse duplex consideratio, quia in se—et haec non est alia quam consideratio habita in libro *De anima*; et alia potest esse consideratio, scilicet, comparatione ad organum corporeum. Et haec traditur in libris supradictis.

Quia vero intellectus nullius partis corporis actus est nec est virtus in organo, ideo nec potest esse scientia diversa de intellectu, ita quod una sit de ipso in se, et alia de ipso in comparatione ad organum corporeum.

partes; quarum una est *De partibus animalium*, et alia *De historiis animalium*, tertia *De generatione animalium*.

Sed media pars continet ea, quae sunt communia corpori et animae.

Omnes enim potentiae animae praeter potentiam intellectivam sunt potentiae organicae, et de talibus potest esse duplex consideratio: una in comparatione ad animam, et illa traditur in libro *De anima*; et alia in

comparatione ad organum corporeum, et haec traditur in *Parvis libris*.

In the context of the present edition, the most significant difference concerns the final part of the commentary. Question 26 of *Quaestiones* is titled “Utrum contingat aliquem sentire simul diversa sensibilia”, and it

<sup>53</sup> Minor variants between *MO* and *V* have not been recorded.

is significantly longer than the incomplete chapter in *Expositio* (150 lines of text in *Va* against 43 lines in *M*). *Quaestiones* includes the complete question, and although its beginning is clearly related to the extant section of *Expositio*, there are also differences, both with respect to the content and with respect to the wording. To illustrate this, I have compared, in the following table, the *quod non* section of question 26 in *Va* to what we have left of the corresponding section in *M* (*O* and *V* do not significantly differ from *M* here). The table includes everything that is common to these two works; in addition to the common elements, both versions include arguments that are not present in the other. There is also a significant structural difference: the section marked as [2] comes after section [1] in *M O* and *V*. I have altered the order to ease the comparison to *Va*.

<i>Va</i>	<i>M (O V)</i>
Et primo quod aliquis non possit simul sentire diversa sensibilia specie, quia aliquis simul non sentit contraria, quia motus qui fiunt a sensi<bili>bus contrariis sunt contrarii. Si ergo impossibile est aliquem moveri simul motibus contrariis, impossibile est aliquem simul sentire contraria;	[2] Aliter ostendit<ur> antecedens sic: immutationes quae sunt a contrariis sunt contrariae; sed impossibile est idem simul et semel moveri motibus contrariis; ergo impossibile est eundem sensum simul immutari a contrariis; etc.
[...] motus, quia fiunt a talibus sensi<bili>bus, aut sunt aequales aut inaequales. Si aequales, ergo unus destrueret alium sic quod neutrum sentiatur,	[1] Istis suppositis probatur quod diversi sensus non possunt simul sentire diversa sensibilia. Probatur sic: motus facti a sensibilibus aut sunt aequales aut inaequales. Si aequales, ergo destruunt se invicem ita quod neuter sentitur,

quia non potest dici quod ex eis  
fiat unum per commixtionem.

quia non potest dici quod ex eis  
fit unum per commixtionem,  
quia si sic, neutrum sentiretur  
sed illud commixtum. Similiter,  
sensibilia diversorum sensuum  
differunt; ergo et ex talibus  
non fit unum per commixtionem.

Item, nec inaequales, quia  
tunc motus maior impedit motum  
minorem ne sentiatur.

Si sint inaequales,  
tunc maior motus impedit  
minorem ne sentiatur.

It should be noted that the resemblance between these sections is not terribly remarkable, since the arguments against the possibility of simultaneous perception tended to be similar across the commentary tradition. However, there is little doubt that the two works are related to each other, even though their exact relation cannot be resolved without further examination.

The questions that *Va* poses are listed in the following table:

No.	<i>Va</i>	Title
Proem.	48vb	Sicut dicit Themistius.
1	49rb	Utrum de sensu et sensato possit esse scientia.
2	49vb	Penes quid <sumitur> numerus et distinctio ipsorum [scil. sensuum exteriorum].
3	50rb	Utrum naturalis philosophi sit determinare de sanitate et aegritudine.
4	50va	Utrum visus magis prosit ad cognitionem intellectualem quam auditus.
5	51ra	Utrum surdus a nativitate sit mutus.
6	51va	Utrum sermo sit naturalis homini.
7	51vb	Utrum oculus posset videre se in lumen suum.
8	52vb	Utrum videamus extra mittentes vel intus suscipientes.
9	54ra	Utrum anima si[n]t in exteriori ipsius oculi.
10	54rb	Utrum unum et idem elementum dominatur in omnibus organis sensuum.

- 11 54vb Utrum visus sit aquae a dominio.  
 12 55rb Utrum organum tactus sit situatum iuxta cor.  
 13 55va Utrum lumen sit substantia.  
 14 56rb Utrum lumen sit tota essentia {elementea a.c. Va} coloris.  
 15 57rb Utrum perspicuum sit de essentia coloris.  
 16 57vb Utrum color sit extremitas perspicui.  
 17 58rb Utrum album et nigrum possunt commisceri ad invicem  
 ita quod fiat color medius.  
 18 58vb Utrum humidum sit principium passivum saporum.  
 19 59ra Utrum calidum sit efficiens ipsorum.  
 20 59va Utrum elementa agant vel patiantur per suas formas  
 substantiales.  
 21 60rb Utrum sapor dulcis sit extremus sapor.  
 22 60vb Utrum species saporum sint finitae.  
 23 61rb Utrum odor sit fumalis evaporatio vel semper multi-  
 plic<et> se cum fumali evaporatione.  
 24 61vb Utrum odor multiplicet se in medio subito vel successive.  
 25 62rb Utrum qualitates sensibile dividantur in infinitum.  
 26 62vb Utrum contingat aliquem sentire simul diversa sensibilia.